
pendiente 6643479957
3.05 kW 22 de Enero de 2025

1A 003051207482

768 kWh $ 1,405

5 817 kWh $59

95.80 % BIMESTRE $ 1,346

$8,431.00 MXN $355.00 MXN $8,076.00 MXN

610 W 5 14 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 8.4 AÑOS



Propuesta 1 22 de Enero de 2025 6 de Febrero de 2025

# 20250046

pendiente  
6643479957

5 Canadian Solar N-type Bifacial 610W

5 Everest

1 Material Eléctrico

1 Inversor Growatt 3KW

Subtotal $ 62,500.00

IVA $ 5,000.00

TOTAL (MXN) $ 67,500.00

6645682454 i.soberanes@yahoo.com



1 $ 8,431.00 $ 355.00 $ 0.00 $ 8,076.00 $ 8,076.00 $ -59,424.00

2 $ 8,683.93 $ 365.65 $ 0.00 $ 8,318.28 $ 8,318.28 $ -51,105.72

3 $ 8,944.45 $ 376.62 $ 0.00 $ 8,567.83 $ 8,567.83 $ -42,537.89

4 $ 9,212.78 $ 387.92 $ 0.00 $ 8,824.86 $ 8,824.86 $ -33,713.03

5 $ 9,489.16 $ 399.56 $ 0.00 $ 9,089.61 $ 9,089.61 $ -24,623.42

6 $ 9,773.84 $ 411.54 $ 0.00 $ 9,362.30 $ 9,362.30 $ -15,261.12

7 $ 10,067.05 $ 423.89 $ 0.00 $ 9,643.17 $ 9,643.17 $ -5,617.96

8 $ 10,369.07 $ 436.61 $ 0.00 $ 9,932.46 $ 9,932.46 $ 4,314.51

9 $ 10,680.14 $ 449.70 $ 0.00 $ 10,230.44 $ 10,230.44 $ 14,544.94

10 $ 11,000.54 $ 463.19 $ 0.00 $ 10,537.35 $ 10,537.35 $ 25,082.29

11 $ 11,330.56 $ 477.09 $ 0.00 $ 10,853.47 $ 10,853.47 $ 35,935.76

12 $ 11,670.48 $ 491.40 $ 0.00 $ 11,179.07 $ 11,179.07 $ 47,114.83

13 $ 12,020.59 $ 506.15 $ 0.00 $ 11,514.44 $ 11,514.44 $ 58,629.28

14 $ 12,381.21 $ 521.33 $ 0.00 $ 11,859.88 $ 11,859.88 $ 70,489.15

15 $ 12,752.64 $ 536.97 $ 0.00 $ 12,215.67 $ 12,215.67 $ 82,704.83

16 $ 13,135.22 $ 553.08 $ 0.00 $ 12,582.14 $ 12,582.14 $ 95,286.97

17 $ 13,529.28 $ 569.67 $ 0.00 $ 12,959.61 $ 12,959.61 $ 108,246.58

18 $ 13,935.16 $ 586.76 $ 0.00 $ 13,348.40 $ 13,348.40 $ 121,594.98

19 $ 14,353.21 $ 604.36 $ 0.00 $ 13,748.85 $ 13,748.85 $ 135,343.83

20 $ 14,783.81 $ 622.49 $ 0.00 $ 14,161.31 $ 14,161.31 $ 149,505.14

21 $ 15,227.32 $ 641.17 $ 0.00 $ 14,586.15 $ 14,586.15 $ 164,091.30

22 $ 15,684.14 $ 660.40 $ 0.00 $ 15,023.74 $ 15,023.74 $ 179,115.04

23 $ 16,154.67 $ 680.22 $ 0.00 $ 15,474.45 $ 15,474.45 $ 194,589.49

24 $ 16,639.31 $ 700.62 $ 0.00 $ 15,938.68 $ 15,938.68 $ 210,528.17

25 $ 17,138.49 $ 721.64 $ 0.00 $ 16,416.85 $ 16,416.85 $ 226,945.02

Av Paseo del Rio 7033-60 Fracc Villas del Rio



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 883.6 1,120.1 1,236.0 1,137.2 1,063.4 866.6

Consumo actual 833.0 863.0 772.0 741.0 698.0 699.0

Av Paseo del Rio 7033-60 Fracc Villas del Rio


